APROVADO
&

Ei.Estado do Rio de Janeiro
iCâmara Municipal de Cabo Frios,

mtm//|ci51503'
O

4&o
Indicação No 0123/99

.*#1

Em 25 de Agosto de 1999

SOLICITA AO EXMQ SR. PREFEITO MUNICIPAL A PAVIMENTAÇÃO DOS
TRECHOS RESTANTES .DA RUA OMAR.FONTOURA, NO BAIRRO BRAGA.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

N»

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando urgência na Pavimentação dos
trechos restantes da Rua Ornar Fon' Bairro Braga, com
inicio na Rua Ricardo Sanches e

SALA DAS SESS&EB,

JUSTIFICATIVA \

Trata-se de reivindicação antiga dos moradores, que em
dias chuvosos sofrem dificuldades no trânsito, devido ao estado
precário em que a mesma se encontra.

Outro grande problema é que nos dias ensolarados, com o
grande movimento, provoca uma poeira intensa que causa muita
irritação aos moradores.

Pelo acima exposto, solicitamos ao Executivo Municipal
urgência na Pavimentação da Rua Ornar Fontoura, situada no Bairro
Braga.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Agosto de 1999.

Silas Rodrigues Bento
Vereador - Autor

Ref. s 25/08/99. asr